
Zápis z jednání Školské rady přiZŠ a MŠ Brno, Jihomoravské náměstí 2, p. o.

uskutečněné dne 28. 8. 2019 v 15:30-17:40 hodin ve sborovně školy

Přítomní:

lng. Naděžda Křemečková, PhDr. Martin Kfiinář, lng. Jan Ertl, Mgr. Martina Ščerbejová, PhD.,

Mgr. Vladimíra Šiková, Mgr. lva Kreutzerová

Hosté:

Mgr, Olga Bauerová - ředitelka školy

Mgr. Martin Janoška - zástupce ředitelky

Program zasedání:

Aktualizace jednacího řádu Šn

l nformace o orga nizaci nového ško lního roku 2Ot9 / ?Oza
Představení nového zástupce ředitelky

Úvodní informace o zavádění elektronické třídní knihy

lnformovanost, upevňování spolupráce a komunikace s rodiči

Dohoda na postu pu schválen í Výročn í zprávy 2a!8 / 2019

Zapisovatelkou byla zvolena Mgr. Šiková, ověřovatelkou zápisu je lng. Křemečková

Průběh jednání:

t. Revize jednacího řádu ŠR

Byly přijaty a hlasováním {PRO 6 : PROT| 0 ; ZORŽrl SE 0) schváleny dvě úpravy Jednacího řádu ŠR:

a) Termín pro svolání mimořádného zasedání na žádost ŠR, nebo na žádost ředitelky školy,

byl sjednocen na 5 pracovních dní.

b) Pravidla zasedání ŠR - v bodě č. 4 písm. c) bylo zaměněna formulace ,,vykázat ze zasedání"

na ,,vyloučit ze zasedání",

2. Organizace školního roku 2019/2O20

Mgr, Bauerová seznámila ŠR s organizací školního roku 2O19/202O a pozvala je na slavnostní

zahájení v tělocvičně školy.

Rovněž informovala o plánovaných školních projektech, vzdělávání pedagogických pracovníků,

dotovaném programu podpory a doučovánídětíse studijními problémy,,Neúspěch", kroužcích pro

děti, plánování školy v přírodě (Krkonoše, pravděpodobně v měsíci dubnu 2020|, branných dnů, 1,

třídních schůzkách 5. září 2019 a dobrovolném zapojení rodičů do plánované akce 5ítě brněnských

otevřených škol.

1



3. Představení nového zástupce ředitelky

ŠR se představil nový zástupce ředitelky Mgr. Martin Janoška, ktený mj. předal ŠR své praktické

zkušenosti s elektronickou dokumentacízš, třídní a žákovskou knihou.

4, zavádění elektronické dokumentace

Mgr. Bauerová informovala ŠR o plánu postupného zavádění elektronizace dokumentů školy,

elektronické třídní knihy a využití dalších možnostl které poskytuje lS ,,Bakalář", Škola aktuálně

zajišťuje potřebná školení pedagogických pracovníků a materiální vybavení. Pilotní projekt

elektronizace je plánován na 2. stupni ZŠ od 2. pololetí tohoto školního roku 2}t9l2020. ákonní
zástupci budou o všech změnách a možnostech nového systému včas informováni.

5. Komunikace škola - rodiče
Systém elektronické dokumentace školy by mohl vyřešit i některé otázky z oblasti informování

rodičů a přímé komunikace škola-rodiče, umožnit získání informací o učivu v průběhu nemoci

dítěte apod. lng. Ertl předložil zpětnou vazbu na konkrétní zkušenosti fungování komunikace škola-

rodiče a požádal paní ředitelku o podporu školy stran posílení povědomí rodičů o existenci a

fungování ŠR - tak, aby Šn měla možnost bližšího kontaktu s rodiči a mohla jejich zájmy a potřeby

řádně zastupovat, Mgr. Bauerová přislíbila zajištění předání této informace a kontaktního e-mailu

Šn na aktuálních třídních schůzkách všech tříd, prostřednictvím jejich třídních učitelů. Zároveň

vyzvala členy šR, aby informovali rodiče tak, že se v případě jakýchkoli dotazů či problémů mohou

obracet především přímo na školu (třídní učitele, vedení školy). Požádala ŠR o spolupráci při šíření

dobrého jména školy. lng. Ertl požádal všechny přítomné, aby se do příštího zasedání zamysleli nad

dalšími potřebami, a hlavně dalšími možnostmi posílení komunikace škola-rodíče, sbírali své

poznatky a tipy od dalších kolegů a rodičů dětí.

6. Výroční zpráva ZŠ za školní rok 2018/2019

Mgr. Bauerová se zavázala do 17.9, 2019 poslat členům ŠR koncept uýroční zprávy ZŠ. Zpráva bude

projednána na dalším zasedání Šn (za, 9, 2019), Výroční zpráva musí být schválena nejpozději do

konce měsíce října.

Zároveň Mgr. Bauerová zašle členům ŠR inávrh rozpočtu školy na r.202O a rozpočtového uihledu

na další roky. Vše bude projednáno na dalším zasedáníŠR,

Odkaz na informace ŠR na webu školy: http://zsiihomoravske.czlindex.php/skolska-rada

Mail: skolskaradazsim@seznaln.cz - zasílejte nám Vaše postřehy a náměty k tématu ,,Komunikace

škola-rodiče",

z



Termín dalšího zasedání ŠR

Prierity d alših * z*sedú ní :

Brno ].0. 9" 2019

Zapisovatelka: tvlgr, Vladimíra Šiková

Ověřila: ing. Naděžda Křemečková

Předseda škotské rady: lng. Jan §rti

74.g.2Bt9 od 16:00 hodin

\lýračnízprdva školy

Rozpočet škcly
ka m u n i kace š kol a - rod i če

,í'}",-*_,?
,

ru,lu

5


